Пěтěмěшле пěлÿ паракан

    муниципаллă бюджет учрежденийě

«Чăваш Республикин  Елчěк районěнчи

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Лащ-Таябинская средняя

общеобразовательная школа

им. В.В.Андреева Яльчикского района

Чувашской Республики»

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

27.08.2021 г.                                                                                 № 127

       Лаш Таяпа ялě с.Лащ – Таяба

    Об организации питания учащихся

    на 2021-2022 учебный год.

С целью упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения

показателя охвата горячим питанием обучающихся в 2021-2022 учебном году,

профилактики распространения инфекционных заболеваний,

приказываю:

1. Назначить Меметову М.А., заместителя директора по ВР, ответственным за

организацию питания обучающихся.

2. Меметовой М.А.:

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания

школьников их родителям и педагогическим работникам;

- своевременно оформлять необходимую документацию по питанию и предоставлять ее

в РОО;

- вести учет питания всех категорий обучающихся.

3. Классным руководителям:

- пропагандировать преимущества здоровой пищи среди обучающихся класса и их

родителей;

- способствовать соблюдению правил личной гигиены обучающихся;

- ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающимися класса;

- ежемесячно составлять сводную ведомость питания обучающихся класса.

4. В целях упорядочения работы столовой и профилактики распространения инфекционных

заболеваний установить следующий график приема пищи:

№  1 класс  2-4 класс 5-11 класс

1 завтрак 8.50-9.10 09.00-9.20 9.10-9.30

2 обед 11.15-11.35 11.55-12.15 12.05-12.25

Время для санитарной обработки помещений:

10.00-10.20

12.30-12.50.

5. Создать  Комиссию по контролю за организацией питания и качеством блюд в

следующем составе:

      1. Арефьевой С.А. – заместителя председателя Управляющего Совета школы;

2. Меметовой М.А. – заместителя директора по ВР;

3. Павловой В.В. – учителя математики и информатики;

4. Абдулкиной Н.П. – учителя русского языка и литературы.

6. Организовать бесплатное горячее питание (обед) учащихся по образовательным

программам начального общего образования (1-4 классов) на сумму 55 руб. 20 коп.

7. Организовать ежедневное питание обучающихся с 5 по 11 класс в размере 50 рублей за

один день посещения (завтрак – 20 руб., обед –30 руб.).

8. Организовать бесплатное горячее питание детей из многодетных малоимущих семей,

обучающихся по образовательным программам основного и среднего образования из

расчета 81 руб. 55 коп. в учебный день.

9. Организовать бесплатное двухразовое питание для детей с ограниченными

возможностями здоровья.

10. Повару:

- организовать работу персонала пищеблока с использованием средств индивидуальной

защиты (маски, перчатки);

- обеспечить после каждого использования посуды, столовых приборов их дезинфекцию

путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и высушиванием;

- ежедневно следить за исправностью торгового и холодильного оборудования и его

комплектующих на пищеблоке;

11. Заведующего хозяйством Теренину П.А.:

- обеспечить исправность технологического и холодильного оборудования на пищеблоке и

в подсобных помещениях, исправность мебели, своевременно осуществлять его

капитальный, текущий ремонт;

- осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями;

- обеспечить наличие технологического, холодильного, электромеханического

оборудования и его комплектующих на пищеблоке, необходимого количества посуды и

специнвентаря;

- выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические, профилактические

мероприятия, препятствующие обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых,

грызунов;

- обеспечить своевременность проведения влажной уборки помещения обеденного зала;

- осуществлять капитальный и текущий ремонт помещений пищеблока и обеденного зала.

12. Создать бракеражную комиссию е в составе:

1) Меметовой М.А. – заместителя директора по ВР, председателя;

2) Самсоновой Н.В. – повара, члена комиссии;

3)   Храмовой Р.В. – медсестры, члена комиссии (по согласованию).

13. Утвердить перспективное двенадцатидневное меню для обучающихся начального звена

МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева» на осеннее-зимний сезон.

14. Утвердить перспективное меню питания школьников 11-18 лет МБОУ «Лащ-

Таябинская СОШ им.В.В.Андреева» на осеннее-зимний, весеннее-летний период.

15. Создать комиссию по определению списочного состава обучающихся на получение

льготного питания в составе:

Чернова И.И.-  директор школы;

Меметова М.А. – заместитель директора по ВР;

Воронина Т.Д. – председатель профкома;

Салмина О.А.- социальный педагог

16. Утвердить положение об организации питания обучающихся МБОУ «Лащ-Таябинская

СОШ им.В.В.Андреева».

17. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных правил

организации питания в МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева.

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: печать и подпись имеются  И.И.Чернова

С приказом ознакомлены: подписи имеются      М.А. Меметова

                                                                                  Н.В. Самсонова

                                И.Н..Павлова

                                  С.А.Арефьева

                                Р.В.Храмова

                                 О.А.Салмина

                                                                                   П.А.Теренин

                           ВЫПИСКА ВЕРНА